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MIS ON NEED „VÕLUNIPID“ STIPENDIUMI PÄLVIMISEKS?

Küsisime stipendiaatidelt Engel-Mari Mölderilt ja Naatan Johannes 
Benderilt 5 nõuannet, kuidas nemad on oma kandideerimisdokumente 
ette valmistanud, et kandideerimine oleks edukas. 			   

Olen kandideerinud stipendiumikonkursil kolmel korral ning stipen-
diumi pälvinud kahel. 

Engel-Mari nõuanded kandideerimiseks on lihtsad: 

1.	 Vali stipendium selle järgi, milline ettevõte sind isiklikult 
kõnetab ja uuri statuudist lähemalt, millist tudengit kandidee-
rima oodatakse. Kui statuudis välja toodud eriala ja üldised nõuded 
vastavad sinu profiilile, on roheline tuli motivatsioonikirja ja muude 
dokumentide ettevalmistamiseks juba olemas. 

2.	 Motivatsioonikirja kirjutamisel rõhu enda tugevustele ja seni-
sele kogemustele. Kui kohe häid mõtteid ei tule, siis küsi hea sõbra 
või vanemate käest, mida nemad sinu kohta kirjutaksid. Tihtilugu ei 
pruugi endal meeles olla, mis sa seni korda oled saatnud. See ei ole 
koht, kus ennast tagasi hoida. Motivatsioonikirja kirjutamisel pööra 
tähelepanu sisu kvaliteedile, kõneviisile ja kirjastiilile. Seega lase 
kindlasti kellelgi teisel motivatsioonikiri värske pilguga üle lugeda. 

3.	Kui oled pääsenud kandidee-
rimisel järgmisesse „ringi“ ja sind 
kutsutakse ettevõtte esindajatega 
kohtumisele, mõtesta lahti enda 
tugevused ja millist väärtust sa 
stipendiaadina ettevõttele suudad 
pakkuda. Oluline on põhjendada 
(ka juba motivatsioonikirjas), 
kuidas stipendium sind õpin-
gutes aitab. Ettevõttele läheb 
korda teadmine,  et nende toetus 
kannab vilja ja läheb õigesse 
kohta.

5 NÕUANNET STIPENDIUMILE 
KANDIDEERIMISEKS

ENGEL-MARI MÖLDER & NAATAN JOHANNES 
BENDER & ELINOR TOMING

ARVAMUSNURK

Tallinna Tehnikaülikooli Arengufondi kevadine 

stipendiumikonkurss saab avapaugu 6. märtsil 

2023. Sinna on täpselt parasjagu aega, et end 
kandideerimiseks valmis seada, sest nagu 
targemad teavad rääkida, jääb lõpus ikka aega 
natukene puudu. 

Järjest enam ettevõtteid peavad kandidaa-
tide puhul oluliseks tema motivatsiooni- ja 
soovituskirja. Motivatsioonikirja ei soovita 
ümber  kirjutada oma elulugu, vaid keskenduda 
ka oma tulevikuvisioonile õpitaval erialal ning 
sellele, kuidas näed end neid eesmärke teos-
tamas just selles ettevõttes, mille stipendiumile 
kandideerid. Hea motivatsioonikiri on samm 
lähemale kohtumisele ettevõtte juhtkonnaga. 

ENGEL-MARI MÖLDER

ERAKOGU 
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4.	  Julge kandideerida! Ära alahinda 
ennast ega mõtle „minust leidub paremate 
tulemustega ja tublim kandidaat“. Pelgalt 
õppetulemuste baasilt stipendiaati ei valita. 
Julgustan sind mõtlema endast kui parimast, 
pealehakkajast kandidaadist. Võimalik, et 
just sinus näevad ettevõtte juhid stipendiu-
mile väärilist kandidaati. 

5.	 Heal soovituskirjal on väga suur kasu ja mõju. Soovituskirja 
saamiseks pöördu õppejõu, tööandja või kolleegi poole. See võiks olla 
inimene, kes sind natukene paremini tunneb ning näeb sinus potent-
siaali. Soovitajate kiitus ja tugi näitab, et oma tegemiste ja õppimisega 
paistad silma ka teistele. 

Olen stipendiumile kandideerinud neljal korral. Esimesel kahel kandi-
deerimisel ma stippi ei saanud. Aga see ongi protsess ning iga korraga 
olen saanud paremaks. 

Naatan-Johannese nõuanded kandideerimiseks: 

1.	 Hakka kandideerimisega tegelema varakult. Viimasel hetkel 
läheb rabistamiseks. Nii jõuad motivatsioonikirja ja essee (mõnes 
statuudis nõutud) paremini läbi mõelda ja aegsasti küsida soovitus-
kirja ning dekanaadist hinnetelehte. 

2.	 Soovituskirja ei pea kirjutama ilmtingimata õppejõud. Sinu 
õppevälisest tegevusest ja aktiivsusest saab soovituskirja kirjutada ka 
nt tudengiorganisatsiooni esimees. 

3.	 Lisaks soovituskirja saamisele tasub oma tegemisi tudengielus 
kajastada ka CVs ja motivatsioonikirjas. Aktiivne tudeng on alati 
atraktiivne tööandjale ning aktiivsus on kohati isegi olulisem kui 
keskmine hinne. 

4.	 Motivatsioonikirja võib esialgu olla päris raske kirjutada, kuid 
oluline on end ikkagi kokku võtta. Kirjuta oma praktikakogemusest, 
tudengiaktivismist, töötubade läbiviimisest, projektide abistamisest 
jne. 

5.	 Kui sa isegi ei proovi ega kandideeri, pole sul lootust ka stipen-
diumi saada. Vali välja enda erialale või valdkonnale suunatud stipen-
dium(id) ning too võit koju! Lihtsalt kandideeri! 

•	Täida ära stipendiumiavaldus (5-10min)
•	Küsi hinnetelehte dekanaadist (5-10min)
•	Küsi soovituskiri (-kirjad)
•	Kirjuta motivatsioonikiri (ja essee kui 

nõutud)
•	Kontrolli üle kõik vajalikud dokumendid 

(10min)
•	Allkirjasta ja lae üles ettenähtud 

keskkonda. 

Iga üliõpilane kandideerib stipile erineva 
eesmärgiga. Olgu selleks otsekontakti loomine 
ettevõtte võtmeisikutega, võimalik koostöö 
(praktika/lõputöö) või lihtsalt rahaline toetus, 
mis annab võimaluse rohkem õppetööle pühen-
duda. Stipendiumile kandideerimine võib olla 
hüppelauaks erialases karjääris. 

Oleme kokku koondanud hulga stipendiumite 
sponsorite ja stipendiaatide kogemuslugusid. 
Kogemuslood leiad Arengufondi veebist: 
https://taltech.ee/arengufond/kogemuslood  

KANDIDEERI  
WWW.TALTECH.EE/2023KEVAD

NAATAN JOHANNES BENDER	

KANDIDEERIMISPROTSESS ON KIIRE 
JA LIHTNE. 
Koonda kõik vajalikud dokumendid, 
allkirjasta digitaalselt ning esita avaldus. 
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2013/2014. õppeaastast jõustunud kõrgharidusreformi eesmärk oli 
tagada kõigile üliõpilastele võimalus omandada kõrgharidus võrdsetel 
alustel. Selle tulemusel on võimalik tasuta õppida eestikeelsel õppe-
kaval juhul, kui üliõpilane õpib täiskoormusega ja täidab igal semestril 
nõutava õppe mahu. Reform piirab üliõpilastelt õppeteenustasu küsi-
mist ning eraraha vähenemise kompenseerimiseks suurendati riigi-
poolset toetust kõrgharidusõppe läbiviimiseks. Pärast kõrgharidus
reformi on valitsussektori kõrghariduskulud nominaalselt kasvanud, 
kuid kõrghariduse rahastamine osakaaluna SKP-st on langenud. Prae-
gustel tingimustel ei ole rahastamine kestlik ja võib mõjutada õppe
kvaliteeti. Eelnõus esitatud muudatused ei vähenda survet suurendada 
kõrghariduse riigipoolset rahastust, kuid loob võimalusi praeguse 
kõrghariduse rahastuse tõhusamaks kasutamiseks. Eelnõuga täpsus-
tatakse seni kehtivaid rahastuspõhimõtteid, võimaldades suurendada 
üliõpilaste omavastutust. Kvaliteetse kõrgharidusõppe kestlikkuse 
tagamiseks Eestis on vaja jätkata arutelu kõrghariduse rahastamise 
teemal pikemat perspektiivi silmas pidades. 

Eesti haridusvaldkonna arengukava 2021‒2035 strateegiline eesmärk 
on, et õpivõimalused oleksid valikurohked ja kättesaadavad. Oluline on 
tagada paindlikud õpivõimalused, kvaliteetse hariduse kättesaadavus ja 
toetatud õpe, et vähendada õppest väljalangemist ja katkestamist ning 
rakendada maksimaalselt iga inimese potentsiaali. Eesmärgi saavuta-
miseks on arengukavas ühe tegevusena kavandatud üle vaadata õppija 
omavastutus ja tasuta õppe tingimused kõrghariduses. Lisaks peetakse 
arengukavas vajalikuks parandada tingimusi ja võimalusi täiskasvanute 
pidevaks enesearendamiseks. Oluline on suurendada õppija vastutust 
oma õpingute eest alates hoiakute ja väärtushinnangute kujundami-
sest varases lapseeas kuni teadlike valikute ja vastutuseni kõrgkoolis ja 
elukestvas õppes.

Eelnõul on kaks suuremat sisulist eesmärki:

1.	 muuta samal kõrgharidusastmel uuesti õppima asumise tingi-
musi, suurendades seeläbi esimest korda kõrgharidust omandada 
soovijate võimalusi õppes osalemiseks;

KÕRGHARIDUSSEADUSE EELNÕU 
JA ÕPPEKORRALDUSE EESKIRI

PILLE ÜLEM

HARIDUS
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2.	 motiveerida üliõpilasi tegema teadlikumaid erialavalikuid ja 
suurendada nende omavastutust kaotades õiguse samaaegselt mitmel 
kõrghariduse õppekaval tasuta õppida ja piirates katkestamise järel 
tasuta õppimise võimalusi. Kõrgharidusseaduse aluspõhimõtted 
jäävad pärast eelnõu jõustumist samaks ning eestikeelsel õppekaval 
täiskoormusega õppimine on ka edaspidi esimesel korral tasuta.

EELNÕU MUUDATUSED 

11.01.2023 toimus Riigikogus kõrgharidusseaduse ning õppetoetuste ja 
õppelaenu seaduse muutmise eelnõu esimene lugemine. Kõrgharidus-
seaduse (edaspidi KHaS) muudatusega täpsustatakse õppekulude hüvi-
tamise aluseid selliselt, et kehtima jäävad senised kõrgharidussüsteemi 
rahastamise aluspõhimõtted. Eelnõuga ellu viidavad muudatused tagavad 
suuremale hulgale üliõpilastele juurdepääsu kõrgharidusele ja toetavad 
kõrgkoole, et motiveerida üliõpilasi nominaalajaga lõpetama.

Eelnõuga tehakse KHaS-is järgmised muudatused:

1.	 Piiratakse samal kõrgharidusastmel uuesti tasuta õppimist, 
suurendades seeläbi ka esimest korda tasuta kõrgharidust oman-
dada soovijate võimalusi õppes osalemiseks. Eelnõuga pikendatakse 
aega, mille möödumisel on võimalik tulla uuesti samal kõrgharidu-
sastmel tasuta õppima - senise kolmekordse nominaalkestuse asemel 
rakenduskõrghariduse-, bakalaureuse-, magistriõppes ja senise kahe-
kordse nominaalkestuse asemel integreeritud õppes on võimalik 
tasuta õppida uuesti samal astmel kümme aastat peale lõpetamist.

2.	 Piiratakse võimalust bakalaureuseõpingute lõpetamisel astuda 
tasuta rakenduskõrgharidusõppesse ja vastupidi. Tasuta õppesse 
samal kõrgharidusastmel saab uuesti kandideerida peale 10 aasta 
möödumist varasemast eksmatrikuleerimisest.

Kaotatakse õigus samaaegselt mitmel õppekaval tasuta õppida ning 
piiratakse katkestamise järgselt tasuta õppimise võimalusi. Kehtiv regu-
latsioon võimaldab üliõpilastel soovi korral piiramatul arvul kordi oma 
õpinguid enne poole nominaalaja lõppemist katkestada ning uuesti tasuta 
mõnel teisel õppekaval jätkata. Kehtiv seadus võimaldab samal ajal tasuta 
täiskoormuses õppida ja omandada kõrgharidus erinevate kõrgharidus
õpete ja õppeastmete õppekavadel

1.	 Eelnõus kaotatakse õigus õppida samaaegselt tasuta kahel 
õppekaval erinevatel õppeastmetel (nt samaaegselt bakalaureuse- ja 
magistriõppes või bakalaureuse- ja doktoriõppes);

2.	 Kaotatakse õigus õppida samaaegselt tasuta kahel õppekaval 
sama kõrgharidusastme erinevates õpetes (nt samaaegselt bakalau-
reuse- ja rakenduskõrgharidusõppes). Samaaegselt on õigus tasuta 
õppida vaid ühel kõrgharidustaseme õppekaval;

3.	 Piiratakse katkestamise järgselt uuesti 
tasuta õppima asumise / ümberotsustamise 
aega lubades kõigis kõrgharidustaseme 
õpetes katkestamise järgselt tasuta õppesse 
astuda üliõpilasel, kes on õppinud samal 
kõrgharidusastmel vähem kui 1 õppeaasta 
(365 kalendripäeva).

4.	 Antakse kõrgkoolidele võimalus 
küsida õppeteenustasu üliõpilaselt, kes on 
eelnevalt juba kaks korda samale õppe
astmele immatrikuleeritud.

5.	 Kehtestatakse õigus nõuda õppe
kulude hüvitamist semestri lõpul katkes-
tajatelt. Üliõpilane, kes katkestab õpingud 
omal soovil hiljem kui 70 päeva semestri 
algusest, on kohustatud hüvitama soori-
tamata ainepunktide tasu deklareeritud 
õppeainete mahus.

Kavandatavate muudatustega jääb kõrg-
koolile õigus pakkuda põhjendatud juhtudel 
õpet tasuta. Sarnaselt praegusele on võimalik 
halduslepinguga kokku leppida õppekavades, 
kus õppimine on tasuta ka teisel korral (nt 
suurema tööjõuvajadusega valdkondades 
ümberõppeks, õpetajakoolitus ja tervishoid) 
või sisekaitselises ja riigikaitselises rakendus
kõrgkoolis kehtestada vastavad erisused 
õigusaktidega.

Muudatused hakkavad kehtima 2024/2025. 

õppeaastast.

Õppetoetuste ja õppelaenu seaduse 

muudatused täpsustavad Euribori fikseeri-
mise kuupäevi ning intressiarvestust. Ühtlasi 
täiendatakse seadust võimalusega anda 
õppelaenu esimese aasta õppuritele alates 15. 
septembrist nagu see on kõigi teiste õppu-
rite puhul. Ettepanekud vastavate muuda-
tuste sisseviimiseks esitasid pangad õppelaenu 
andmise läbirääkimiste käigus 2022. a suvel 
ning kooskõlastusringil. 

Õppelaenu muudatused hakkavad 

kehtima seaduse jõustumisel kohe.
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ÕPPEKORRALDUSE EESKIRI (ÕKE)

Eeskiri reguleerib TalTechi tasemeõppe korraldust bakalaureuse tasemel 
ja magistris, mille  järgimine on kohustuslik kõigile õppetöö osalistele. 
Eeskirja eesmärk on tagada õppurite võrdne kohtlemine ja õppetöö 
korraldamise läbipaistvus.

Üliõpilasesindus soovib teavitada tudengeid Õppekorraldus eeskirja 
muudatusest. Sellest tulenevalt muutub lõputöö kui õppeaine erivorm 
semestri algul üliõpilase õpingukavas deklareeritavaks, samamoodi nagu 
teised õppeained, mida üliõpilane kohustub semestri jooksul õppima. 
ÕKE muudatustega täpsustatakse, et juhul, kui üliõpilane teab lõputöö 
teemat ja on kokkuleppe saavutanud lõputöö juhendajaga, siis lisab ta 
lõputöö deklareerimisel ka vastavad andmed lõputöö juhendaja ja teema 
osas. Samuti tuuakse välja, et kui üliõpilasel on raskusi lõputöö juhendaja 
leidmisega, võib ta abi saamiseks pöörduda programmijuhi poole, kes 
peab aitama üliõpilast teema ja juhendaja leidmisel siis. 

Antud muudatusega soovitakse lõpetamise semestril juhtida varakult 
üliõpilaste tähelepanu lõputööga seonduvale ning seeläbi parandada 
lõpetamise efektiivsust.

Muudatused hakkavad kehtima 01.08.2023 ja lähemalt saab tutvuda 
Õppekorraldus eeskirjaga siin:  
https://oigusaktid.taltech.ee/oppekorralduse-eeskiri/

Kasutatud allikad:

https://www.hm.ee/sites/default/files/haridusvaldkonna_arengu-
kava_2035_kinnitatud_vv_0.pdf

https://www.riigikogu.ee/tegevus/eelnoud/eelnou/4eb4baad-a3d5-
4a14-ae1d-09122720c792/Kõrgharidusseaduse+ning+õppetoetuste+-
ja+õppelaenu+seaduse+muutmise+seaduse+eelnõu+(767+SE+I)

HARIDUS
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KÕRGHARIDUSEST 
SAAREMAAL

ROLAND MERE

Tänaseks, pool aastat hiljem ja üliõpilasena võin väita, et nüüdseks olen 
pehmelt öelda vaimustatud TalTechi Kuressaare kolledžist. Praegust ja 
kolmekümne aasta tagust ei ole võimalik võrrelda. Muutunud on õppe-
jõudude pühendumus, õppeprogrammid ja samuti metoodika. Tean 
ka seda, et võin julgelt minna mõne oma eakaaslase juurde, kes lõpetas 
ülikooli kaheksakümnendate lõpus ja öelda talle: ”Sõber, mine õige jälle 
ülikooli, sest ega õppimine ei tee sind targaks vaid õpetab õppima.”  

Tõsi, paljudele ei ole see nii lihtne kui minule. Paljudel võtab igapäevatöö 
ja pere niivõrd palju aega ja pühendumist, et õppimisele ei jätku ressursse. 
Ent, kui on vähegi võimalust, või tuleb õppimise mõte kasvõi korraks 
pähe, siis tasub sellest kohe kinni haarata. Uskuge – te ei kahetse. On 
raske, aga hätta teid seal ei jäeta. See on nagu midagi uut. See on põnev.

Siinkohal kutsun ka tööandjaid üles võimaldama oma töötajatel, kes 
õpivad samal ajal ka ülikoolis, neid igati toetama.

Lugesin kord kuskilt, et ühes sotsiaalses uuringus jõuti järeldusele, et 
riikides, kus täiskasvanuhariduses osalemise määr on suurem, on täis-
kasvanud ka õnnelikumad. Hollandi ja saksa keelt kõnelevate riikide täis-
kasvanud tunduvad keskmiselt õnnelikumad kui Lõuna- ja Ida-Euroopa 
riikides.  

HARIDUS

Docta ignorantia

See on võõrkeelne mõiste, mida enamus ilmselt 
pole kuulnudki. Küll aga on ilmselt paljudele 
jäänud kõrvu Sokratese väljaütlemine ”tean, et 
ma midagi ei tea”. Lauses küll puudub teatud 
loogika, sest kui sa midagi ei tea, siis kuidas sa 
saad seda teada, aga lause mõte on tegelikult 
teine. Eks minagi alustasin teadlikku elu palju 
aastaid tagasi eesmärgiga saada võitjaks ehk 
omada surres rohkem asju. Kolmekümneselt 
arvasin, nagu enamus selleealisi, et nüüd ma 
tean küll kõike. Neljakümneselt olin kindel, 
et nüüd on küll piir ees ning rohkem pole 
võimalik juurde õppida ja kolmekümneselt ei 
teadnud ma veel suurt midagi. Olles lõpetanud 
aastaid, või siis pigem ikka aastakümneid tagasi, 
kuulsa Makarovka mereakadeemia, suhtusin 
kuni eelmise aasta alguseni veel TalTechi 
Kuressaare kolledžisse teatava üleolekuga. Et 
mis ülikool see ka on. Aga minu suur miinus ja 
pluss on minu jonnakus ja uudishimu. Kui ise ei 
proovi, siis ei saagi teada.
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Olen kuulnud väljaütlemisi, millega ei saa kuidagi nõustuda, et vaid tead-
laste ja õpetajate puhul on elukestev õpe õigustatud. Kuid mis eristab asja-
tundjaid algajatest? Algajad loodavad peamiselt (või ainult) oma intuit-
sioonile või subjektiivsetele kogemustele. Asjatundja oskab analüüsida ja 
eristada olulist ebaolulisest. Ta märkab ühiskonnas toimunud muutusi ja 
arenguid ning oskab analüüsida probleeme süvitsi ning vajadusel korri-
geerida elus olulisi samme tänu heale teoreetilise raamistikule. Õppige, 
sest väärikas on inimene, kes kiiresti muutuvas ühiskonnas tahab olla ja 
on asjatundlik ehk haritud, informeeritud ja kogenud. Väärikas saab aru, 
et liiga selge ei saa olla ükski asi ning püüab kasutada iga hetke selleks, et 
mõista ja mõtestada, end täiendada, otsida ja avastada senisest paremaid 
võimalusi.

Teine aspekt, mis väärib suuremat tähelepanu on iseenesest kõrghariduse 
omandamine Saaremaal, mis tänasel päeval piirdub küll bakalauruse 
õppega, ent kuuldavasti alates järgmisest aastast laieneb meretehnika 
rahvusvaheline magistriõppekava, juhul kui selle kinnitab ka haridus
ministeerium.

Arvan, et tasuks rohkem panustada regionaalsele kõrghariduse oman-
damisele Saaremaal, et tagada maailma teadmise jõudmist siia regiooni. 
Lisaks tasuks valmistada kõrgharidusega spetsialiste kohalikele ette
võtetele ja soodustada Saaremaa olemasolevate ettevõtete innovat-
siooni ja uute ettevõtete loomist. Kuressaare kolledžis tuleks laiendada 
ka rakendusliku inseneeria mitmekülgsust võttes arvesse võimalikke 
uusi suundi sinimajanduse arengus. Ülemöödunud aasta 28. mail teatas 
Postimees, et Tartu Ülikooli Pärnu kolledži 25. aastapäeval kogunes 
14. mail vestlusring arutamaks regionaalse kõrghariduse väljakutsete ja 
võimaluste üle aastal 2030. Oldi ühisel arvamusel, et kõrgkoolid tihen-
davad rahvusvahelist suhtlust ning on talentide hankimisel võtmerollis. 
Teadmusasutused parandavad ka piirkondlike innovatsioonistrateegiate 
kvaliteeti ja innovaatilisust ning panustavad sotsiaalsesse ja kultuuri-
lisse arengusse. Regionaalset kõrgharidust toetab ka Saaremaa vald oma 
koalitsioonilepingus ja arengukavas. Loodan, et peatselt märkame seda 
toetust ka tegudes.

Mis aga puutub konventsionaalse merehariduse omandamise võimalik-
kuse kohta Saaremaal, siis olin aastaid veendunud, et konventsionaalse 
merehariduse võimaldamine Saaremaal on hädavajalik, kuid kui jälgida 
üleüldist nn Eesti merenduse arengut/taandarengut, siis ainult Tallin-
kile toota haritud merendusinsenere ei ole ei Eesti riigile ega Saaremaale 
siinses regioonis kuigi otstarbekas. Seega, panustagem inseneeriasse.

Roland Mere 
St. Petersburi admiral Makarovi nimelise Mereakadeemia vilistlane 
ja TalTechi Kuressaare kolledži üliõpilane
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Niivõrd suures organisatsioonis nagu seda on Tehnikaülikool, võib 
probleemi tekkimisel olla segadus, kelle poole oleks kõige õigem pöör-
duda. Allpool on välja toodud, kes kus millega tegeleb, et pilt oleks veidi 
selgem ning iga mure saaks lahendatud :)

ÕPPEJÕUD - Kõik õppeaine korralduse ja hindamisega seotud küsi-
mused ja probleemid.

PROGRAMMIJUHT - Õppekava sisulised küsimused nagu õppe-
kava ülesehitus, peaeriala/spetsialiseerumise valimine, lõputöö teema, 
edasiõppimisvõimalused valitud erialal ning ainete sobivuse hindamine 
välisõppesse minekul. Ühtlasi aitab programmijuht probleemidega, mis 
ei ole saanud otse õppejõuga lahendatud.

DEKANAAT, ÕPPEKONSULTANDID - Kõik õppekorralduslikud küsi-
mused, näiteks: õpingukava, ainete deklareerimine, õppekoormuse täit-
mine, tõendid, dokumendid, avaldused, akadeemiline puhkus, praktika, 
välisõppesse minek, õppekava vahetus.

PRAKTIKA KURAATOR - Igal praktikaainel on praktika kuraator, kes 
on nõuandja ning soovitab vajadusel praktikakohti, selgitab ja täpsustab 
nõudeid praktikakohale ja tegevusalale. Mõnikord on teaduskonnas 
määratud eraldi praktika koordinaator, kes tegeleb kõikide erialade prak-
tikatega. Täpsemalt saad praktikakorralduse kohta küsida oma teadus-
konna dekanaadist.

ÕPPEPRODEKAAN - Õppekorralduslikud küsimused teaduskonna 
laiuselt. Probleemid, mis ei ole programmijuhiga arutledes lahendust 
leidnud.

NÕUSTAMISKESKUS - Alati olemas, kui pole päris kindel, kelle poole 
pöörduda! Kui eelnevad kontaktid olid suunatud õppekorralduslikele 
muredele, siis nõustamiskeskusesse saab lisaks neile ka isiklike muredega 
pöörduda. Seal töötavad tudengitest nõustajad, kes üliõpilasi nõustavad 
või leiavad vajadusel ülikoolist õige kontakti, kelle poole pöörduda. 
Nõustamiskeskusesse pöördumiseks ei ole tarvis aega ette broneerida, 
see on avatud E–R ja nõustajatega saab kiirelt kontakti ka tudengiportaali 
chati rakenduse kaudu (student.taltech.ee).

KELLE POOLE MILLISE 
MUREGA PÖÖRDUDA?

MEERI VAINOLA & 
PILLE ÜLEM
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Lisaks pakuvad nõustamiskeskuse spetsialistid erinevaid nõustamis
teenuseid, mis on TalTechi tudengitele tasuta: õppe- ja karjääri
nõustamine, nõustamine matemaatikas ja füüsikas, psühholoogiline 
nõustamine ning erivajadustega tudengite nõustamine. Ühtlasi tasub 
hoida silm peal ka seminaridel, mida nõustamiskeskus korraldab (taltech.

ee/seminarid).

TUUTORID - Nõustamiskeskuse juures on ka tuutorid, kes on vanemate 
kursuste üliõpilased, kes aitavad nooremaid tudengeid ülikooli puudu-
tavates küsimustes. Kui sul on eriala või ülikoolielu kohta küsimusi just 
tudengi vaatest, saad oma eriala tuutoriga ühendust võtta!

ÜLIÕPILASESINDUS - Kui on tunne, et keegi teine ei suuda probleemiga 
aidata või ei julge näiteks ise ülikooli töötajate poole pöörduda, on alati 
abiks üliõpilasesindus. Kui vajad abi probleemiga, millega on ülikooli 
töötajad juba tegelenud, kuid lahenduseni ei ole veel jõutud, siis tuleb 
kasuks, kui asju on aetud kirjalikul teel, et saaksid kirjavahetuse üliõpilas
esindusele edastada. Lisaks saab üliõpilasesindus aidata, kui tunned, et 
mingil teemal on probleeme tudengite esindatuse või kaasamisega.

Kindlasti tasub üliõpilasesindusega ühendust võtta ka siis, kui sul on 
mõni põnev tudengitele suunatud projekti idee - ÜE saab sind aidata nii 
projekti elluviimise kui rahastuse taotlemisega!

TEADUSKONNA ÜLIÕPILASKOGU – Kui on ideid, mis võiks olla 
teaduskonnas paremini, milliseid teaduskonnaga seotud üritusi võiks 
toimuda.

IT HELPDESK/KASUTAJATUGI - Pakub tuge seoses erinevate IT lahen-
dustega (sh juhendmaterjalid, esmane tehniline tugi jms).

ÜLIKOOLILINNAK (MUREKONTOR@TALTECH.EE)

Sinna pöördudes aidatakse teid kõigi järgnevate teemadega:

-rikked või avariid ruumides 
-ruumide broneerimine (üritused, saunad, üldkasutatavad audi-
tooriumid) 
-ürituste korraldamine üldaladel ja väliterritooriumil 
-parkimiskorraldus 
-kaotatud ja leitud asjad 
-hoiukappide kasutus 
-kohvi- ja veeautomaadid 
-toitlustuskohad 
-õpiruumide kasutus 
-jäätmete sorteerimine ja utiliseerimine 
-heakorra küsimused 
-sisustuse ja inventari taaskasutus 
-ettepanekud, kuidas muuta linnak tudengisõbralikumaks
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Koos riigikogu valimistega on kohale veerenud 
ka aeg valida uus esinduskogu koosseis. 
Nendest on hea siin koos rääkida, sest esindus
kogu ongi nagu meie, TalTechi tudengite, 
riigikogu. Erinevalt riigikogust valime meie 
esinduskogusse uued esindajad igal aastal. 
Meie “valimisõiguslikuks kodanikuks” on iga 
TalTechi tudeng, kes saab hääletada ühe oma 
valimisringkonna ehk teaduskonna kandidaadi 
poolt. 

Esinduskogul on õigus võtta vastu tuden-
geid puudutavaid seisukohti ja otsuseid. 
Esinduskogu valib üliõpilaskonna juhatuse ja 
tudengiesindajaid otsustuskogudesse, suunab 
projekte, mis parandavad tudengite õppimis- ja 
tegutsemisvõimalusi. 

Valimistel hääletades saad sina anda enda 
panuse nende tähtsate otsuste langetamisel!

Vali oma häält edasi kandma kaastudeng, 
kelle pädevusse, julgusesse ja aktiivsusesse 
usud. Valikut aitavad langetada kandidaatide 

MÄRTS ON VALIMISKUU!

HARIDUS

MIA PETERSON

motivatsioonikirjad: sealt saad aimu kellega on tegu, mida ta varem 
teinud on ja mis on talle oluline. Kui kandidaatide vahel otsuse tege-
mine siiski liiga keeruliseks osutub, siis on võimalik valida ka variant “ei 
leidnud sobivat kandidaati”. 

Valimiste protsess näeb tänavu välja pisut teistsugune. Seda seetõttu, 
et oleme valimised kolinud ÕIS-ist Tudengiportaali. Tudengiportaalis 
toimivad valimised ElectionBuddy toel.

VALIMISPROTSESSI KIRJELDUS: 

    1. Sisene Tudengiportaali (tudeng.taltech.ee) 
    2. Ava “Valimised” 
    3. Nüüd oled ElectionBuddy keskkonnas ja see on sinu hääletussedel 
    4. Tutvu kandidaatidega hoolikalt ning loe läbi motivatsioonikirjad 
    5. Tee oma valik või vali “ei leidnud sobivat kandidaati”  
    6. Kinnita!

NB! Pärast valimissedeli esitamist oma valikut enam muuta ei saa!

Ole aktiivne valija ning näita, et hoolid meie tudengkonnast. Ära lase 
oma häälel kaotsi minna! 

Kui sul tekib valimiste kohta küsimus, siis kirjuta julgelt esinduskogu 
valimiste koordinaatorile mia.peterson@tipikas.ee
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KANDIDEERI  
ARENGUFONDI  
STIPENDIUMILE!
TAOTLUSTE ESITAMINE 
6.–26. MÄRTS


